

Yeni Yıl, Yeniden Bize Özgün Sözlü İletişim Anlayışı

Günlerdir süregelen yeni yılı karşılama çılgınlığı nihayet bir ocak sabahı son buldu ve kimi insanlar yeni yılla birlikte neyin yenilendiğini anlamaya çalışıyor olsalar gerek. Yazılı ve görsel medyanın da desteğiyle yayınların insanları çılgınca alışveriş yapmaya ve sanki hediye almak için tek gün bugünmüş gibi hediyeye almaya yönlendirdiğine şahit olduk. Eğer böyle vesileler bizleri birbirimize yaklaştırıyor, kardeşliğimizi pekiştiriyor, barış içinde yaşamamıza yardımcı oluyor ve daha da önemlisi insanlığın gelişmesine katkı sağlıyor ise hiçbir mahsuru yok elbette.

Kıymetli okuyucularımız, biz bu yazımızda yeni yılda bize özgün yeni bir sözlü iletişim anlayışından bahsetmeye çalışacağız. İnsanlar yeni yılda yeni dilek ve temennilerde bulunuyor, piyangodan, hem de başında “milli” olan piyangodan çıkacak ikramiye ile neler yaşayacağını hayalini kurarken, bizler derseniz nasıl özgün bir sözlü iletişim anlayışı geliştirebiliriz bunu değerlendirelim. Bu günler bizim için bir başlangıç olsun ve artık hep bu tür sözlü iletişim anlayışına sadık kalalım isteriz.

Ülkemizde trafik terörü diye bir deyiş söz konusu, bu ifade dilimize gireli çok oldu ve neredeyse her gün onlarca cana mal oluyor. Sonradan da sürekli araç hatası mı, sürücü hatası mı veya kural hatası mı diye tartışıyoruz. Bu konu daha çok tartışılacağı benziyor.

Bizim burada değineceğimiz husus trafikte aracı kullananların gelişigüzel korna çalma alışkanlığıdır. Hepimizin bildiği gibi ülkemizde araç kornaları sanki aracın değil de sürücünün mekanik dili gibi kullanılmaktadır. Oysa gelişmiş ülkelerde korna çalmak trafikte önemli bir kural ihlali yapmak veya acil ciddi bir sorun olduğu şeklinde algılanmaktadır. Şimdi ülkemizde korna çalma eyleminin nasıl kullanıldığını bir kez düşünelim. Gerekçe ne olursa olsun, her fırsatta korna çalıyor ve düşünce ve isteklerimizi onunla eyleme dönüştürüyor, kendimizi anlamalarını istiyoruz ve hatta kendimizi bu şekilde çok iyi anlattığımızı sanıyoruz. Oysa gereksiz çalının her korna karşdakini taciz etmek ve düşüncesizce gürültü kirliliği yaratmaktadır.

O halde değerli okuyucularımız, gelin bu yeni yılda hem kendimize, hem de aracımıza ve çevremize saygı göstergesi olarak gereksiz korna çalmaktan vazgeçelim ve kendimizi, istek ve dileklerimizi insani sosyal iletişim yollarıyla anlatmaya çalışmaya söz verelim. Elbette korna yeni icat edilmedi; ancak kullanımındaki gittikçe artan ısrar ve düşüncesiz kullanım bizleri bu konuda daha dikkatli ve duyarlı olmaya ve iletişim dili olarak kornayı tercih etmemeye yönlendirmektedir. Araçların mekanik dili olan korna hiçbir zaman sürücüsünün kendi zevklerine hitap etmesi ve rastgele kullanılması için tasarlanmamıştır.

İnsani ve sosyal bağlamda konuşarak veya sözlü iletişim araçlarını kullanarak birbirimizle anlaşmak varken, neden mekanik araçlara başvurulur bunu anlamak pek mümkün değildir. Zira kullanılan mekanik dili tanımlamakta bir hayli zorlandığımız aşikârdır. Dileğimiz insani değerleri yıpratmadan sözlü iletişimde kornayı sözlerimizin yerine koymadan, aracımızın dili olarak kullanmadan, istek ve dileklerimizi sözle anlatmaya özen göstererek bizlerin ve aracımızı kullanma esnasında davranışlarımızın yanlış anlaşılmasını engellemiş olacağız.

İnsan olarak bizler, Allah'ın bize bahşetmiş olduğu dilimizi bilhassa sözlü iletişim bağlamında her türlü duygu ve düşüncelerimizi gerektiği gibi anlatmak için kullanmamız bu yeni yılın başlangıcında alabileceğimiz en güzel karardır diye düşünüyoruz. Bu bağlamda, korna ve korna çalmak bizim için yeni bir sözlü iletişim anlayışı olmamalı, sadece araçlarda bulunması gereken bir araç olarak değerlendirilmelidir. Kornalog, kornalist veya benzer isimlerle anılmamak için, korna yerine sözlü iletişim şeklinin benimsenmesi kaçınılmazdır çünkü bizler insan olarak daima söz ile anlaşmak ve iletişim kurmak zorundayız.

09 Aralık 2013, Bişkek